
Kaikki kulttuuri yhden katon alle 
 

Orimattilan kulttuuritalolla keskusteltiin maaliskuun 15. päivä paitsi Kulttuuritalosta myös siitä, millainen 

kulttuurin tilanne Orimattilassa on. 

Keskusteluun osallistujien yhteinen kokemus on, että kulttuurin tekijöitä ja käyttäjiä paikkakunnalta kyllä 

löytyy, mutta yhteistyötä ja sopivia tiloja kaivataan lisää. Tämä tulee ilmi myös oivalluksista, jotka Erätauko-

dialogiin osallistuneet keskustelun lopuksi kirjasivat: 

- Orimattilassa on paljon kulttuurimyönteisyyttä ja henkisen kulttuurin käyttäjiä ja sitä myöten 

tarvetta yhteisille tiloille, joissa kohdataan. Nyt pitää saada nämä voimat koottua! 

 

- Kaksijakoisuus! Ovatko eri tahot halukkaita tekemään yhteistyötä? Yhteistyöllä ja yhteisillä 

intresseillä on mahdollista päästä eteenpäin! Kulttuuri, taide, järjestöpuoli -> yhteistyö. 

 

- Mitä on kulttuuri? Kulttuuri tavalliselle tasolle. Miten saadaan kaiken kansan käyttöön ja kaikki 

mukaan? 

 

- Kulttuurin kannattaa yhteisenä rintamana ajaa asiaansa. Tarvitaan hengen nostatusta, selkeä 

päämäärä ja hyvät suunnitelmat sekä yleisön tuki, jos haluamme saada päättäjät tekemään uusia 

päätöksiä. 

 

- Vahva tahtotila ja näkemys kulttuurista! Kulttuurijärjestöt kahville kulttuuritaloon! 

 

- Kulttuuria on monenlaista, kaikille pitää olla tilaa. 

 

- Eri kulttuuritoimijoiden yhteistoiminnan lisääminen tuntui/kuulosti tosi hyvältä idealta! Enemmän 

ääntä kuuluviin kulttuurin puolesta. 

 

- Yhteinen tahtotila kehittää kulttuurista hyvinvointia. Tätä tahtotilaa tulee vahvistaa ja kehittää 

vielä laajemmin ja vahvistaa myös yhteistä ymmärrystä. 

 

- Mielenkiintoinen tilaisuus. Tuntui, ettei ole yksin ajatustensa kanssa. 

 

Yhdessäolon kulttuuri puuttuu 
Keskustelun aikana tuotiin ilmi tunne siitä, että nykyisen Kulttuuritalon tilat ovat auttamatta liian ahtaat. 

Tilat eivät riitä edes nykyisille toiminnoille, sillä esimerkiksi kirjastoa pidetään liian ahtaana, taideluokan 

monitoimitilaa hankalana ja taidemuseon vaihtuvien näyttelyiden tilaa pienenä. 

Tämän lisäksi keskustelijat pitävät tärkeänä, että sopivia tiloja löytyy myös muille kulttuurimuodoille.  

Esimerkiksi konserttisali olisi tarpeen. Myös ympäri vuoden tuotettavalle teatteritoiminnalle kaivataan 

kunnon tiloja, sillä näyttämön ja salin lisäksi teatterin lavastukset ja pukuvuokraamo vaativat paljon tilaa. 

Keskustelijoiden toiveissa on, että Kulttuuritalo olisi paikka, joka kokoaisi kaikki kulttuuri-ihmiset 

suunnittelemaan ja ideoimaan tapahtumia ja aikatauluja yhdessä. 



”Orimattilassa ei ole paikkaa, jossa voisi hengata yhdessä, olla porukassa. Yhdessäolon kulttuuri puuttuu 

Orimattilasta.” 

Keskustelijat pohtivat esimerkiksi sitä, voisiko Kehräämö toimia tällaisena yhteisenä paikkana, jos rakennus 

saataisiin korjattua siihen kuntoon. 

Yksi ehdotettu vaihtoehto oli nykyisen Kulttuuritalon peruskorjaaminen ja uuden lisäsiiven rakentaminen 

tai kokonaan uuden rakennuksen tekeminen nykyisen Kulttuuritalon tilalle. 

Keskustelijoiden joukosta peräänkuulutettiin sitä, että tärkeintä olisi tehdä päätös mahdollisimman pian ja 

suunnitelma siitä, miten asiassa edetään.  

 

Kulttuuri kaipaa yhteistä kieltä 
Dialogiin osallistuneet pohtivat myös kokemuksiaan siitä, että liikuntapuolen ihmiset tuntuvat saavan 

enemmän aikaan kuin kulttuuripuolen ihmiset. 

Joku pohtii, onko kyse siitä, että urheiluväki on ”äänekkäämpää ja tavoitteellisempaa” kuin kulttuuriväki. 

Toinen kokee, että kyse on enemmänkin siitä, että liikunnan puolella on ”selkeämmät ja vahvemmat väylät 

toimia yhdessä”, kun taas kulttuuripuolelta puuttuu ”yhteinen kieli, jolla jokainen puhuisi samaa asiaa 

samaan ääneen”. 

Toisaalta asian nähdään liittyvän myös siihen, että urheilu saa paljon näkyvyyttä valtakunnallisen ja 

kansainvälisen menestyksen kautta, jolloin siihen saatetaan myös satsata herkemmin. 

Yhteisenä kokemuksena sekä kulttuurin että urheilun puolella pidetään sitä, että toiminta kasautuu usein 

vain pienen porukan harteille. 

Orimattilaa pidetään kulttuurikaupunkina, jossa on paljon taidetta ja tapahtumia, niin keskustassa kuin 

kylissäkin. Toisaalta tapahtumista on vaikea löytää tietoa keskitetysti ja helposti. 

Keskustelijat toivovatkin, että kulttuuritekijät yhdistyvät entistä enemmän ja kehittävät toimintaansa, sen 

suunnittelua ja viestintää. 

Osallistujien joukosta muistutettiin myös siitä, että kulttuuri kuuluu kaikille, joten ”on saatava tavalliset 

ihmiset keskustelemaan ja juttelemaan siitä, että mitä kaikkea Orimattila on, ei kaikki ole niin 

korkealentoista korkeakulttuuria, on paljon muutakin.” 

 

Orimattilan Kulttuuritalolla järjestetty keskustelu oli osa kirjastojen Minun kuntani -demokratiahanketta, 

johon kuuluu Orimattilan kirjaston lisäksi Lahden, Heinolan, Kouvolan, Lappeenrannan ja Imatran 

kaupunginkirjastot, Iitin kunnankirjasto sekä Cultura-säätiö. 

Hankkeen tarkoituksena on tuoda yhteen kuntalaisia, päättäjiä ja viranhaltijoita keskustelemaan 

paikallisista ajankohtaisista aiheista. Tavoitteena on muun muassa edistää vuorovaikutusta ihmisten kesken 

ja lisätä kuntalaisten luottamusta paikallishallintoon. 


